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M

lift
Aufzug

-1.0.5
tároló/kammer

kéregerősített beton
9,17 m2

-1.0.7
lépcsőház treppe

kőlap/Stein
17,78 m2

-1.0.3
parkoló/parkieren

kéregerősített beton
305,13 m2

-1.0.4
kerékpár/fahrrad
kéregerősített beton

11,47 m2

-1.0.1
lichthof

gress / Gress
7,81 m2

-1.0.8
kinder-
wagen

kőlap/Stein
4,45 m2

-1.0.2
rámpa/rampe

27,04 m2

-1.0.11
közmű/anschlussraum

gresslap/Gress
8,63 m2

-1.0.12
lépcső
treppe
7,56 m2

-1.4
tároló L4
lager W5

gresslap/Gress
4,87 m2

-1.1
tároló L1
lager W1

gresslap/Gress
5,55 m2

6
6

4

5

-1.6
tároló L6/lager W6

gresslap/Gress
12,48 m2

-1.3
tároló L3
lager W3

gresslap/Gress
6,68 m2

-1.5
tároló L5/lager W5

gresslap/Gress
4,57 m2

-1.2
tároló L2
lager W2

gresslap/Gress
6,71 m2

-1.7
tároló L7/lager W7

gresslap/Gress
4,13 m2

-1.0.9
mosó/haustechnik

und hausrat
gresslap/Gress

19,23 m2

-1.0.10
folyosó/�ur
gresslap/Gress

6,75 m2

-1.6.1
többcélú helyiség
mehrzweckraum

laminált parketta/Holzlaminat
43,38 m2

-1.6.2
fürdő/bad

ker./Ker.
6,85 m2

-1.0.6
előtér/schleuse

porfogó szőnyeg
2,31 m2

Pinceszinti alaprajz



H

551,13 (-0,32)

Fernseher

lift
Aufzug

0.0.1
lépcsőház

treppe
kőlap/Stein

20,60 m2

0.0.2
lépcső/
treppe
7,20 m2

0.1.1
előtér/�ur

kőlap/Naturstein
9,57 m2

0.1.3
étkező, konyha

essen, küche
kőlap/Naturstein

17,06 m2

0.1.4
nappali/wohnen

kőlap/Naturstein
17,57 m2

0.1.6
háló/schlafen
hajópadló/Holz

14,69 m2

0.2.5
nappali/wohnen

kőlap/Naturstein
19,12 m2

0.1.7
szoba/zimmer

hajópadló/Holz
8,77 m2

0.1.2
wc

kerámia/Keramik
3,87 m2

0.1.8
gard.

kő/Stein
3,40 m2

0.7.2
fürdő/baden

kerámia/Keramik
3,55 m2

0.7.1
nappali / wohnen
lam. park./Holzlaminat

20,02 m2

0.2.4
étkező, konyha

essen, küche
kőlap/Naturstein

21,69 m2

bejárat
10,29 m2

0.7.4
előtér / �ur

kerámia/Keramik
4,65 m2

bejárat
22,82 m2

bejárat
19,75 m2

0.7.3
háló / schlafen

lam. park./Holzlaminat
10,09 m2

0.2.3
háló/schlafen
hajópadló/Holz

11,47 m2

0.1.5
gard.

hajópadló/Holz
5,79 m2

0.2.7
háló/schlafen
hajópadló/Holz

18,07 m2

0.2.6
fürdő/baden

kerámia/Keramik
7,45 m2 0.2.2

fürdő/ baden
kerámia/Keramik

3,87 m2

0.2.8
terrasse

faburkolat / Holz
24,69 m2

0.1.9
fürdő/baden

kerámia/Keramik
9,07 m2

0.1.12
terrasse

faburkolat / Holz
15,39 m2

0.2.1
előtér/�ur

kőlap/Naturstein
10,52 m2

Földszinti alaprajz



H

lift
Aufzug

HELIOS

1.5.2
fürdő/baden

kerámia/Keramik
3,55 m2

1.0.1
lépcsőház/treppe

kőlap/Stein
15,19 m2

1.6.1
közl.
�ur

kőlap/Stein
3,59 m2

1.3.1
előtér/�ur

kőlap/Naturstein
10,51 m2

1.3.5
nappali/wohnen

kőlap/Naturstein
19,12 m2

1.4.8
terasz/terrasse
kőlap/Naturstein

9,26 m2

1.4.1
előtér/�ur

kőlap/Naturstein
9,88 m2

1.4.3
étkező, konyha

essen, küche
kőlap/Naturstein

17,06 m2

1.4.4
nappali/wohnen

kőlap/Naturstein
17,57 m2

1.4.6
háló/schlafen
hajópadló/Holz

16,80 m2

1.6.2
tároló
lager
gress

3,40 m2

1.5.1
nappali, háló/ wohnen, schlafen

lam. park./Holzlaminat
20,02 m2

1.3.4
étkező, konyha

essen, küche
kőlap/Naturstein

21,69 m2

1.5.4
előtér / �ur

kerámia/Keramik
4,65 m2

1.4.9
terasz/terrasse
kőlap/Naturstein

9,29 m2

1.5.3
háló / schlafen

lam. park./Holzlaminat
10,09 m2

1.4.7
fürdő/baden

kerámia/Keramik
9,35 m2

1.4.5
gardr./kleider
hajópadló/Holz

6,65 m2

1.3.2
fürdő / baden
kerámia/Keramik

3,87 m2

1.3.7
háló/schlafen
hajópadló/Holz

18,06 m2

1.3.3
háló/schlafen
hajópadló/Holz

11,46 m2

1.3.6
fürdő/baden

kerámia/Keramik
7,45 m2

1.4.2
wc

kerámia/Keramik
2,94 m2

Első emeleti alaprajz
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M

Sz

2.6.2
házt. helyiség

haushalt
gresslap/Gress

9,82 m2

0 5
68

6 5

3

lift
Aufzug

2.6.13
terasz/terrasse
kőlap/Naturstein

9,02 m2

2.6.8
közl./�ur

kőlap/Naturstein
6,45 m2

2.6.3
előtér/ankunft

kőlap/Stein
23,43 m2

2.6.1
lépcsőház/treppe

kőlap/Stein
4,68 m2

2.6.4
cipők/
schuhe

kőlap/Stein
4,71 m2

2.6.7
nappali, étkező, konyha
wohnen, essen, küche

kőlap/Naturstein
96,31 m2

2.6.14
terasz/terrasse
kőlap/Naturstein

9,34 m2

2.6.15
terasz/terrasse
kőlap/Naturstein

9,51 m2

2.6.9
háló/schlafen
hajópadló/Holz

19,67 m2

2.6.12
háló/schlafen
hajópadló/Holz

18,35 m2

2.6.6
wc

kőlap/Stein
3,18 m2

2.6.10
gardr./kleider
hajópadló/Holz

11,14 m2

2.6.5
gard.

kőlap/Stein
3,49 m2

2.6.11
fürdő/baden

kőlap/Naturstein
17,79 m2

Második emeleti alaprajz



 1
5 

x 
20

5  x
 2

1

3.6.5
terasz/terrasse

faburkolat/Holz
14,76 m2

3.6.6
terasz/terrasse

43,44 m2

3.6.8
lapostető/�achdach

kavics/Kiesel
27,66 m2

3.6.7
lapostető/�achdach

kavics/Kiesel
17,50 m2

3.6.4
szauna

kerámia/Keramik
3,90 m2

3.6.9
lapostető/�achdach

kavics/Kiesel
6,68 m2

3.6.10
lapostető/�achdach

kavics/Kiesel
6,99 m2

kő/Naturstein
1,08 m2

3.6.3
fürdő/baden

kerámia/Keramik
6,25 m2

3.6.2
háló/schlafen
hajópadló/Holz

13,06 m2

3.6.1
galéria/galerie

hajópadló/Holz
31,25 m2

tető
kőlap/Naturstein

5,59 m2

Galériaszinti alaprajz
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-3,38

-3,13   TG

-0,52

   0,00   EG

+2,60

+2,95   1.OG

+5,55

+5,90   2.OG

+8,50

+9,00

+12,10

+13,20

-3,38

-3,13

-0,40

-0,15

+2,60

+2,80

+5,55

+5,75

+8,50

+8,70

+12,10

2,
13

40

+0,10

+6,27

+9,28

   0,00=B.f.551,45

-3,05

Unterkannte
Fundament

das
Nachbarhauses

Einfahrt-Bodenplatte
in Gefälle

gardr. schlafen

treppenhaus

schlafenschlafen

schlafengardr.
badentreppenh.schlafenschlafen

parkierenparkieren

treppenh.

terrasse

wohnen, essen, küche diele gard. baden

0.2

2.1

4.1

0.2

5

3.1

1.11.1

32.1

3.1

Baugrundstück - 12869/280Nachbargrundstück - 12869/211 Nachbargrundstück - 12869/272

±±

flachdach

0.1

1

Bitumenanstrich
Perimeter-Dämmung
Sperrbet., Innenseite Sichtbet.
z.B. Styrodur Stufenfalz
Bauschutzplatte

25 cm
10 cm

1 cm

2

Schutzfolie +
Perimeter-Dämmung
Hochgezogene
Feuchtigkeitsisolierung
mit Flansch befestigt
Ziegelwand
Innenputz

10 cm

-

30 cm
1,5 cm

3

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Ziegelwand
Innenputz

10 cm
30 cm
1,5 cm

4

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Innenputz

1,5 cm
15 cm
25 cm
1,5 cm

5

6

Armierung
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Putz

5 cm
25 cm
15 cm
1,5 cm

0.1

Linoleum- Bodenbelag
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Wärmedämmung
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

1,5 cm
7 cm

-
10 cm
25 cm
15 cm

0.2

Betonanstrich
Verbundestrich in Gefälle
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

0,5 cm
2-10 cm

25 cm
15 cm

1.1

Laminat Belag
mit Filzunterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Wärmedämmung
Stahlbetondecke
Wärmedämmung

1,5 cm

6 cm
10 cm
25 cm
10 cm

2.1

Laminat Belag mit Filz Unterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Trittschalldämmung
Stahlbeton Decke
Putz

1,5 cm
7 cm

-
5 cm

20 cm
1,5 cm

3.1

Plattenbelag
Splitt Bett
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Foamglas-Wärmedämmung in
Gefälle
Stahlbetondecke
Putz

2 cm
5 cm

-
-

15-18 cm

20 cm
1,5 cm

4.1

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Tragkonstruktion: Stahlträger
OSB-Platte gebogen
Metallverkleidung

0,7 mm

4 mm
1,9 cm
30 cm

0,2 mm
1,9 cm
60 mm

4.2

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Wärmedämmung
Wärmedämmung  zwischen
Alu-Tragkonstruktion
Dampfsperre Alufolie
Rigipsplatten gebogen

0,7 mm

4 mm
19 mm
24 cm
15 cm

5 cm

0,2 mm
1,2 cm

1.2

Vegetationsschicht
Wurzelschutz
Dränschicht
Schutzfolie
Abdichtung mit Kunststofffolie
Foamglas-Wärmedämmung
in Gefälle direkt an die
Rohdecke geklebt
Stahlbeton-Decke

65 cm
-

2 cm
-
-

10-15 cm

25 cm

1.3

Plattenbelag
Gefälleestrich
Kiesbett
Sand
Bauschutzplatte
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Wärmedämmung in Gefälle
Stahlbetondecke

2 cm
6 cm

37 cm
2 cm

8 mm
-
-

10-15 cm
25 cm

DECKEN-, DACH- UND WANDKONSTRUKTIONEN:

Untergeschoss Aussenwand

Sockelausbildung
im Erdbereich

Aussenwand Ziegel

Aussenwand Stahlbeton

Attika: Stahlbetonwand

Brüstungswand DG

Untergeschoss, Boden in
Mehrzweckraum und Lager

Untergeschoss,
Boden in der Tiefgarage

Decke über Tiefgarage

Untergeschoss Decke
im Erdbereich

Tiefgaragendecke im
Terrassenbereich

Decke über EG und 1. OG

Decke über 2. OG

Dach im Aussenbereich

Dach im Innenbereich

Thermohaut
(Wärmedämmung +
Armierung + Putz)
Stahlbetonwand
Wärmedämmung
hochgezog. Feuchtigkeitsisol.
Blech als mechanischer Schutz

10 cm

15 cm
15 cm

-

E-12 Schnitt C-C M 1:100 03.04.2013.
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Baugrundstück - 12869/280Lindenstr.- 12869/117

GehwegLindenstrasse
±

Lüftu
ng zum

Tiefgeschoss

1

Bitumenanstrich
Perimeter-Dämmung
Sperrbet., Innenseite Sichtbet.
z.B. Styrodur Stufenfalz
Bauschutzplatte

25 cm
10 cm

1 cm

2

Schutzfolie +
Perimeter-Dämmung
Hochgezogene
Feuchtigkeitsisolierung
mit Flansch befestigt
Ziegelwand
Innenputz

10 cm

-

30 cm
1,5 cm

3

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Ziegelwand
Innenputz

10 cm
30 cm
1,5 cm

4

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Innenputz

1,5 cm
15 cm
25 cm
1,5 cm

5

6

Armierung
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Putz

5 cm
25 cm
15 cm
1,5 cm

0.1

Linoleum- Bodenbelag
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Wärmedämmung
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

1,5 cm
7 cm

-
10 cm
25 cm
15 cm

0.2

Betonanstrich
Verbundestrich in Gefälle
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

0,5 cm
2-10 cm

25 cm
15 cm

1.1

Laminat Belag
mit Filzunterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Wärmedämmung
Stahlbetondecke
Wärmedämmung

1,5 cm

6 cm
10 cm
25 cm
10 cm

2.1

Laminat Belag mit Filz Unterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Trittschalldämmung
Stahlbeton Decke
Putz

1,5 cm
7 cm

-
5 cm

20 cm
1,5 cm

3.1

Plattenbelag
Splitt Bett
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Foamglas-Wärmedämmung in
Gefälle
Stahlbetondecke
Putz

2 cm
5 cm

-
-

15-18 cm

20 cm
1,5 cm

4.1

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Tragkonstruktion: Stahlträger
OSB-Platte gebogen
Metallverkleidung

0,7 mm

4 mm
1,9 cm
30 cm

0,2 mm
1,9 cm
60 mm

4.2

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Wärmedämmung
Wärmedämmung  zwischen
Alu-Tragkonstruktion
Dampfsperre Alufolie
Rigipsplatten gebogen

0,7 mm

4 mm
19 mm
24 cm
15 cm

5 cm

0,2 mm
1,2 cm

1.2

Vegetationsschicht
Wurzelschutz
Dränschicht
Schutzfolie
Abdichtung mit Kunststofffolie
Foamglas-Wärmedämmung
in Gefälle direkt an die
Rohdecke geklebt
Stahlbeton-Decke

65 cm
-

2 cm
-
-

10-15 cm

25 cm

1.3

Plattenbelag
Gefälleestrich
Kiesbett
Sand
Bauschutzplatte
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Wärmedämmung in Gefälle
Stahlbetondecke

2 cm
6 cm

37 cm
2 cm

8 mm
-
-

10-15 cm
25 cm

DECKEN-, DACH- UND WANDKONSTRUKTIONEN:

Untergeschoss Aussenwand

Sockelausbildung
im Erdbereich

Aussenwand Ziegel

Aussenwand Stahlbeton

Attika: Stahlbetonwand

Brüstungswand DG

Untergeschoss, Boden in
Mehrzweckraum und Lager

Untergeschoss,
Boden in der Tiefgarage

Decke über Tiefgarage

Untergeschoss Decke
im Erdbereich

Tiefgaragendecke im
Terrassenbereich

Decke über EG und 1. OG

Decke über 2. OG

Dach im Aussenbereich

Dach im Innenbereich

Thermohaut
(Wärmedämmung +
Armierung + Putz)
Stahlbetonwand
Wärmedämmung
hochgezog. Feuchtigkeitsisol.
Blech als mechanischer Schutz

10 cm

15 cm
15 cm

-
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GehwegStrasse ±

WC

flur

essen, küche

flur badenschlafen

treppe

treppe

1

Bitumenanstrich
Perimeter-Dämmung
Sperrbet., Innenseite Sichtbet.
z.B. Styrodur Stufenfalz
Bauschutzplatte

25 cm
10 cm

1 cm

2

Schutzfolie +
Perimeter-Dämmung
Hochgezogene
Feuchtigkeitsisolierung
mit Flansch befestigt
Ziegelwand
Innenputz

10 cm

-

30 cm
1,5 cm

3

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Ziegelwand
Innenputz

10 cm
30 cm
1,5 cm

4

Armierung + Aussenputz
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Innenputz

1,5 cm
15 cm
25 cm
1,5 cm

5

6

Armierung
Wärmedämmung
Stahlbetonwand
Putz

5 cm
25 cm
15 cm
1,5 cm

0.1

Linoleum- Bodenbelag
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Wärmedämmung
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

1,5 cm
7 cm

-
10 cm
25 cm
15 cm

0.2

Betonanstrich
Verbundestrich in Gefälle
Bodenplatte Sperrbeton
Kiesschicht

0,5 cm
2-10 cm

25 cm
15 cm

1.1

Laminat Belag
mit Filzunterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Wärmedämmung
Stahlbetondecke
Wärmedämmung

1,5 cm

6 cm
10 cm
25 cm
10 cm

2.1

Laminat Belag mit Filz Unterlage
Estrich mit Fussbodenheizung
Folie
Trittschalldämmung
Stahlbeton Decke
Putz

1,5 cm
7 cm

-
5 cm

20 cm
1,5 cm

3.1

Plattenbelag
Splitt Bett
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Foamglas-Wärmedämmung in
Gefälle
Stahlbetondecke
Putz

2 cm
5 cm

-
-

15-18 cm

20 cm
1,5 cm

4.1

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Tragkonstruktion: Stahlträger
OSB-Platte gebogen
Metallverkleidung

0,7 mm

4 mm
1,9 cm
30 cm

0,2 mm
1,9 cm
60 mm

4.2

Blechdeckung mit dopp. Querpfalz
Titanzink
Trennschicht: Bitumenpappe
OSB-Platte gebogen
Luftraum zwischen Stahlträger
Wärmedämmung
Wärmedämmung  zwischen
Alu-Tragkonstruktion
Dampfsperre Alufolie
Rigipsplatten gebogen

0,7 mm

4 mm
19 mm
24 cm
15 cm

5 cm

0,2 mm
1,2 cm

1.2

Vegetationsschicht
Wurzelschutz
Dränschicht
Schutzfolie
Abdichtung mit Kunststofffolie
Foamglas-Wärmedämmung
in Gefälle direkt an die
Rohdecke geklebt
Stahlbeton-Decke

65 cm
-

2 cm
-
-

10-15 cm

25 cm

1.3

Plattenbelag
Gefälleestrich
Kiesbett
Sand
Bauschutzplatte
Schutzfolie
Feuchtigkeitsisolierung
Wärmedämmung in Gefälle
Stahlbetondecke

2 cm
6 cm

37 cm
2 cm

8 mm
-
-

10-15 cm
25 cm

DECKEN-, DACH- UND WANDKONSTRUKTIONEN:

Untergeschoss Aussenwand

Sockelausbildung
im Erdbereich

Aussenwand Ziegel

Aussenwand Stahlbeton

Attika: Stahlbetonwand

Brüstungswand DG

Untergeschoss, Boden in
Mehrzweckraum und Lager

Untergeschoss,
Boden in der Tiefgarage

Decke über Tiefgarage

Untergeschoss Decke
im Erdbereich

Tiefgaragendecke im
Terrassenbereich

Decke über EG und 1. OG

Decke über 2. OG

Dach im Aussenbereich

Dach im Innenbereich

Thermohaut
(Wärmedämmung +
Armierung + Putz)
Stahlbetonwand
Wärmedämmung
hochgezog. Feuchtigkeitsisol.
Blech als mechanischer Schutz

10 cm

15 cm
15 cm

-
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